
information 
 

 
Nakanogou Credit Cooperative 

なかのごうでんさいサービス 

ご 利 用 者 様 各 位 
令和７年１１月４日 

中 ノ 郷 信 用 組 合 
 

 

でんさいサービス画面におけるレイアウトの変更について 
 

いつも、中ノ郷信用組合をご利用頂きまして、誠にありがとうございます。 

この度、視認性と操作性の向上を目的として、令和７年１２月１日（月）に『なかのごうでんさ

いサービス』の画面レイアウトの変更を実施させていただきます。 

レイアウトの主な変更点は以下及び別紙の通りです。また、画面レイアウトの変更に伴う設定変

更等のご対応は必要ございません。なお、操作マニュアルにつきましては、『なかのごうでんさい

サービス』の画面上よりご参照いただけるようになりましたので適宜ご利用ください。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１． 画面レイアウト変更のコンセプトについて 

  今回の変更では、でんさい特有の専門用語を平易な言葉に置き換えるとともに、画面構成を見

直し、よりシンプルでわかりやすい画面へと変更いたします。 

  なお、ご利用いただけるサービス内容・機能に、変更はございません。 

 

２． 画面レイアウト変更の時期 

令和７年１２月１日（月）サービス開始時刻より 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 



information 
 

 
Nakanogou Credit Cooperative 

 

【変更前】 

 

 

 

 

 

 

 

【変更後】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 

別 紙 

 

操作マニュアルはこちらからご参照

いただけます。 

「債権発生請求」を「でんさいで支

払う」に置き換えるなど、専門用語

から分かりやすい言葉に変更しまし

た。 

メニューを２階層目まで表示させ、

画面遷移の短縮を図りました（従来

と同じ操作も可能）。 


